APROVADO (A)NASESSA0 Na  20 2.9-

0E2L/11$21.1.:'

V070:i CONTRA

MESA DA C.M FA 	• 1  05"/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL 1 FONSO
Estado da Bahia

Gabinete do\VereadoiMareoni Daniel

INDICAÇÃO N°. 103 2021

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o

Plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais, Indica, Ao Exmo. Prefeito Paulo

Afonso, Luiz Barbosa de Deus, e ao limo. Secretário Municipal de Saúde Adonel Gomes de

Sá Júnior, que sejam otimizados os meios necessários para que a prefeitura possa firmar um

convênio ou credenciamento com os laboratórios particulares da cidade para realizarem

testes de diagnóstico da Covid-19.

A presente propositura se dá pelo grande número de casos suspeitos, e a testagem não está

sendo feita em todos essas pessoas devido a grande demanda no Laboratório Central de Saúde

Pública(LACEN) e a falta de testes rápidos na UPA-Covid do nosso município.

Sala das Sessões em 19 de Maio de 2021

arc12on 	niel Melo Alencar .Cfi/aar  )-
- Vereador -

ATESTO O RECt(31MENTO PROT. N' O

E 	-1"0- 	de 2Q4

 rere o AdminIstraliva

APROVADO (A)NASESSÃO N,   2o2,1
DE21 JA,1121  jp:R  j_skriliajacja

VOTOS CONTPA 	—

MESA DA C.M.IPA.   a)   1 O Lat

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFO O
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Marco i Daniel

INDICAÇÃO N°. 123/ 2021

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o

Plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais, Indica, Ao Exmo. Prefeito de Paulo

Afonso Luiz Barbosa de Deus, e ao Ilmo. Secretário Municipal de Saúde Adonel Gomes de

Sá Júnior, que sejam otimizados os meios necessários para que sejam inclusos os Vigilantes e

Seguranças Patrimoniais tanto de iniciativa pública quanto privada no plano de vacinação

municipal contra a Covid-19, considerando que estes profissionais executam suas atividades

laborais diuturnamente tendo contato com pessoas, e se enquadram como serviço essencial, logo,

há uma necessidade grande de vacinação destes trabalhadores.

Sala das Sessões em 31 de Maio de 2021

ATESTO O RECEBIM !O PROT. 1,1°
/1,01/

I
Fr" 4 secinierio—c-~14-t!-Gmva

. 9:13g7latin— arco 	aniel Melo Alencar

- Vereador -

EMVÏJ

	00000001
	00000001